1 августа  2011 года                             №  774                              ст. Егорлыкская
О создании антинаркотической

комиссии Егорлыкского района

В целях привидения нормативного правого акта Администрации Егорлыкского района о создании и регламентации деятельности антинаркотической комиссии в соответствие с Указом Президента Российской Федерации от 18.10.2007 года № 1374 «О дополнительных мерах по противодействию незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсов», постановления Администрации Ростовской области от 29.01.2008 года № 26 «О создании антинаркотической комиссии Ростовской области», руководствуясь ч. 9 ст. 29, п.41 ч.1 ст. 33 и ч.8 ст. 51 Устава муниципального образования «Егорлыкский район»,

п о с т а н о в л я ю:

1. Создать антинаркотическую комиссию Егорлыкского района и утвердить её состав согласно приложению № 1.

2. Утвердить Положение об антинаркотической комиссии Егорлыкского района согласно приложению № 2.

3. Признать утратившим силу постановление Администрации Егорлыкского района Ростовской области от 16.06.2008 года № 519 «О создании антинаркотической комиссии».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Егорлыкского района по социальным вопросам Ликсона Г.В..

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
Глава Егорлыкского района                   ______________П.А. Павлов
Верно: управляющий делами                 ______________И.В.Коркуть
Постановление вносит:

отдел социально-правовой работы

Приложение № 1

к постановлению Администрации
Егорлыкского района

от 01.08.2011 года № 774
Состав
антинаркотической комиссии Егорлыкского района
	Павлов П.А.-
	Глава Егорлыкского района, председатель комиссии

	Марков В.Н.-

Ликсон Г.В. -
	Начальник Зерноградского отделения управления ФСКН  России по РО, заместитель председателя комиссии (по согласованию)

заместитель Главы Администрации Егорлыкского района по социальным вопросам, заместитель председателя комиссии

	Водолазская С.Н.-
	старший инспектор отдела социально-правовой работы, секретарь комиссии

	члены антинаркотической комиссии:

	Абрамов А.А.-
	заместитель Главы Администрации Егорлыкского района, начальник отдела сельского хозяйства и охраны окружающей среды

	Карнаух Л.В.-
	заведующий отделом образования Администрации Егорлыкского района

	Коновалова Л.Ф.-
	заведующий отделом культуры Администрации Егорлыкского района

	Лапченко М.В.-
	главный врач МУЗ «ЦРБ» Егорлыкского района

	Кононенко В.В.-
	начальник ОВД Егорлыкского района (по согласованию)

	Толстенева Л.Н.-
	ведущий специалист, ответственный секретарь КДН и ЗП

	Афанасьев Н.Ю.-

	ведущий специалист по молодежной политике

	Тормосина Т.А.-

Скворцова Т.В.

Ковтун С.В. -
	начальник Управления социальной защиты населения Администрации Егорлыкского района

заместитель Главы Администрации Егорлыкского района по экономике и инвестициям
ведущий специалист по спорту Администрации Егорлыкского района

	Зотов А.Н.-
	атаман казачьего  общества «Егорлыкский юрт» (по
согласованию)

	Кобзарь Д.И.-
	начальник  ФГУ УИИ № 29 МРУИИ № 5 (по

согласованию)

	Ткач И.М.-

	и.о. председателя Собрания депутатов Егорлыкского района (по согласованию)

Управляющий делами                                 _____________ И.В.Коркуть

Приложение № 1

к постановлению Администрации
Егорлыкского района

от 01.08.2011 года № 774
Положение

об антинаркотической комиссии Егорлыкского района
1. Общие положения
1.1. Антинаркотическая комиссия Егорлыкского района (далее – Комиссия) осуществляет координацию деятельности на территории муниципального образования «Егорлыкский район» по противодействию незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров и реализацию единого подхода к решению проблем организации профилактики наркомании и алкоголизма.

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, областными законами и иными нормативными правовыми актами Ростовской области, решениями Государственного антинаркотического комитета, антинаркотической комиссии Ростовской области, постановлениями Администрации Егорлыкского района Ростовской области, а также настоящим положением.

1.3 Комиссия осуществляет свою деятельность во взаимодействии с территориальными органами федеральных органов исполнительной власти, государственными органами Ростовской области, органами местного самоуправления, общественными объединениями и организациями.
2. Состав комиссии
2.1  Состав Комиссии утверждается постановлением Администрации Егорлыкского района. Комиссия формируется в составе председателя Комиссии, двух заместителей председателя Комиссии, секретаря Комиссии и членов Комиссии. Общее руководство деятельностью Комиссии осуществляет председатель Комиссии, которым является высшее должностное лицо Егорлыкского района – Глава Егорлыкского района.

2.2 Заместителями председателя Комиссии являются начальник Зерноградского отделения Управления ФСКН России по Ростовской области  и заместитель Главы Администрации Егорлыкского района по социальным вопросам.

2.3. Один из заместителей председателя Комиссии в отсутствие председателя Комиссии либо по его поручению ведет заседания Комиссии и подписывает протоколы заседаний Комиссии.

2.4.  В состав Комиссии могут включаться представители территориальных органов исполнительной власти, органов местного самоуправления, предприятий, организаций, по согласованию с ними.

2.5 Члены Комиссии обладают равными правами при подготовке и обсуждении рассматриваемых на заседании вопросов.
3. Основные задачи Комиссии:
3.1. Участие в формировании и реализации на территории Егорлыкского района государственной политики в области противодействия незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров.

3.2. Координация деятельности структурных подразделений и органов Администрации района, учреждений и организаций по вопросам противодействия незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, а также организация их взаимодействия с территориальными органами федеральных органов исполнительной власти, общественными объединениями и организациями.

3.3. Разработка мер, направленных на противодействие незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, в том числе на профилактику наркомании, а также на повышение эффективности реализации мероприятий в этой области.

3.4. Анализ эффективности деятельности структурных подразделений и органов Администрации района, учреждений и организаций по противодействию незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров.

3.5. Анализ и оценка наркотической ситуации в Егорлыкском районе.

3.6. Решение иных задач, предусмотренных законодательством Российской Федерации, Ростовской области о наркотических средствах, психотропных веществах и их прекурсорах.
3. Полномочия Комиссии:
Для осуществления своих задач Комиссия:
4.1.  Принимает решения, касающиеся организации и оценки эффективности деятельности Администрации района, организаций и учреждений в сфере профилактики наркомании и координации, совершенствования их взаимодействия с территориальными органами федеральных органов исполнительной власти, органами исполнительной власти Ростовской области по противодействию незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, а также осуществляет контроль за исполнением этих решений.

4.2. Запрашивает и получает в установленном законодательством Российской Федерации порядке необходимые материалы и информацию от территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов местного самоуправления, общественных объединений, организаций и должностных лиц.

4.3. В случае необходимости привлекает для участия в работе комиссии должностных лиц и специалистов организаций, ведомств, учреждений, осуществляющих свою деятельность на территории Егорлыкского района, а также представителей общественных объединений и организаций (по согласованию с ними).

4.4. Осуществляет контроль за ходом выполнения районных программ, планов, направленных на противодействие злоупотреблению наркотическими средствами и их незаконному обороту, пропаганде здорового образа жизни.
5. Планирование и организация работы Комиссии:

5.1 Заседания Комиссии проводятся в соответствии с планом. План составляется на один год, утверждается председателем Комиссии. План заседаний Комиссии включает в себя перечень основных вопросов, подлежащих рассмотрению на заседаниях Комиссии, с указанием по каждому вопросу срока его рассмотрения и ответственных за подготовку вопроса.
5.2. Комиссия информирует антинаркотическую комиссию Ростовской области по итогам своей деятельности за год.

5.3. Заседания Комиссии проводятся один раз в квартал. В случае необходимости, по решению председателя Комиссии, заседания могут переноситься, но не более чем на один месяц.

5.4.  Заседание Комиссии правомочно, если на нем присутствуют более половины от численного состава Комиссии.

5.5. Заседания  проходят под председательством председателя Комиссии (а в случае его отсутствия – одного из заместителей председателя Комиссии), который:

- ведет заседание Комиссии;

- организует обсуждение повестки дня;

- организует обсуждение поступивших от членов Комиссии замечаний и предложений по проекту решений;

- предоставляет слово для выступления членам Комиссии, а также приглашенным лицам в порядке очередности поступивших заявлений.

5.6. Члены комиссии:

- выступают на заседаниях Комиссии, вносят предложения по вопросам, входящим в компетенцию Комиссии, и требуют в случае необходимости проведения голосования по данным вопросам;

- знакомятся с документами и материалами Комиссии, непосредственно касающимися деятельности Комиссии;

- голосуют на заседаниях Комиссии;

- привлекают по согласованию с председателем Комиссии в установленном порядке сотрудников и специалистов других организаций к аналитической и иной работе, связанной с деятельностью Комиссии;

- излагают, в случае несогласия с решением Комиссии в письменной форме, особое мнение, которое подлежит отражению в протоколе Комиссии и прилагается к его решению.

5.7. Секретарь комиссии:

- разрабатывает проект плана работы комиссии;

- обеспечивает:

- подготовку и проведение заседаний комиссии;

- контроль за исполнением решений комиссии;

- взаимодействие Комиссии с аппаратом областной антинаркотической комиссии;

- организует и координирует деятельность рабочих групп комиссии;

- подписывает протоколы заседаний Комиссии.

5.8. Решения Комиссии принимаются открытым голосованием простым большинством голосов присутствующих на заседании председателя, заместителей председателя, секретаря, членов Комиссии. При равенстве голосов решающим является голос председательствующего на заседании.

5.9. Решение Комиссии оформляется протоколом, который подписывается председателем и секретарем Комиссии.

5.10. В протоколе заседания Комиссии указываются:

- фамилия, имя, отчество присутствующих на заседании председателя, заместителей председателя, секретаря, членов Комиссии и приглашенных лиц;

- вопросы, рассмотренные в ходе заседания;

- принятые решения.

5.11. К протоколу прилагаются особые мнения (оформленные в письменном виде) председателя, заместителей председателя, секретаря, членов Комиссии, если таковые имеются.

5.12. В  случае необходимости доработки рассмотренных на заседании Комиссии проектов материалов, по которым имеются предложения и замечания, в протоколе отражается соответствующее поручение членам Комиссии.

6. Исполнение поручений, содержащихся в решениях Комиссии.

6.1. Об исполнении поручений, содержащихся в решении Комиссии, ответственные исполнители готовят отчеты о проделанной работе и её результатах. Отчеты предоставляются в течение 10 дней по окончании срока исполнения решений Комиссии секретарю.

6.2. Контроль исполнения поручений, содержащихся в решениях Комиссии, осуществляет секретарь.

6.3. Председатель Комиссии определяет сроки и периодичность представления ему результатов контроля.

6.4. Снятие поручений с контроля осуществляется секретарем на основании решения председателя Комиссии, о чем информируется исполнитель.

Управляющий делами                              ______________И.В.Коркуть